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'KREU V1
PROCEDURAT E APLTKIMIT DHE TE REGIISTRIMIT T# KANDIDATEVE
ME DIPLOME TE HUAJS TE SHKOLLES SE MESME, NE PROGRAMET £
STUDIMEVE ME KARAKTER PROFESIONAL, NE PROGRAMET E CIKLIT TE
PARE TE STUDIMEVE SI DHE NE PROGRAMET E INFEGRUARA TE
STUDIMEVE T# CIKLITTE DYTE, NE INSTITUCIONET E ARSIMIT TE LARTE

T¢ gjithé kandidatét me diplomé t¢-huaj t& arsimit & mestm & lartg, q& déshiroing & ndjekin
stidimet né programet ¢ studimeve me karakter profesional, né programet e studimeve & ciklit
t& par€, si dhe programet ¢ integruara: (€ studimeve 18 ciklit 18 dyténé 1AL, aplikojné prang
institucioneve t& arsimit & larlé, sipas afateve & pireakfuara nga TAL-t8, pér cdo vit akademik,
nig programet e studimit ku jang patashiknar kuotat pér kéto kategori nga LAL-t8.n8 programes
& studimit g& ato ofrojné.

. Kandidatét duhet t& kend pérfimduar arsiniin. ¢ mesém t& larté dhe t& jené 8 pajisur me

dokumenracionin ligjor & prfondimit & kétij nivell arsimor, nuk dubet @ resultoing @
regjistruar né njé program tetér studind né Republikin e Shqipériss ose jashne saj, plotésojng
Kritérin e notés mesataré (€ péreakivar me vendim 18 Késhillit 18 Ministrave, si dhe plotésojng
kriteret e pircaktuara nga IALAS, pér programet & studimit-pér t& cilét aplikojné,

. Kandidatgt, 1 nénshtroben procedurave & aplikimit dhe t& regjistrimit, sipas afateve @

pereaktuara n& kete kre. Regjistrimi i ketyre kandidntéve fitues behet nie rezervé; nése né
momentin e regjistrimit nuk zotérojng dokumentin e njohjes dhe njehsimit té iéshuar nga QSHA,

. Kandidatét, pérpara aplikimit kryejné pagesén e tarifés s&aplikimit pée.¢do program studimi,

sipas pErcaktimit & JAL-58, ng zyrat e Postés Shgiptare apo n& bankat € nivelit 1 dyté né Hogari
18 TAL-s% prané 18 cilit aplikojné.

. Kandidatét kané t& drejté t& aplikojné déti ng 10 (dhjetd) programe studimi i njé ose disa

1AL

. Kandidatét duhet t& pardqesin prant TAL<ve dokumentacionin exnéposhtém;

a) formuarin e aplikimit sipas shiojeés nr. 2,18 kétij udhéaimi;

b} kopje 16 dokumentit 18 léshuar nga Qeidra e Shérbimeve Arsimore & vérteton njohjen e
diplomés 8 arsimit 18 mesém (8 lartg, shoggruar me kopje t8 diplomés/défiests dhe listés s
notave. Kandidatét g€ nuk e kangé pérfunduar procesin ¢ njohjes dhe njehsimit paragesin
vérletimin ¢ kang aplikuar prang QSHA pér njohje dhe fichsim; ‘

<€) kopjen e dokumentit t& identifikimit;

d} déshminé ¢ njohjes s& gjuhés shqipe, leshuar nga strukturat pérejegiése (pér rastet kur
regjistrohet né njé program studimi q¢ zhviliohet n& gjuhen shgipe). Kandidawt g kané
kombisi shqiptare dhe njohuri 18 gjuh¥s shqipe, mund & sjellin ¢do dokument.nga vendi {
origjinés & provon njohjen e gjuhés shqipe. Nga ky detyrim pérjashtohen shtetasit ¢ huaj gé
ke pérfunduar njé cikslprogram studimi né gjuhién sheipe 1i# institucione 16 arsinit t& farté
n& Republikén e Shqiprist;

e) dy fotografi personale:

) kopjen ¢ mandatpagesés;

g) deklaratén sipas shtojeés nr. 1, pjest pérbeiése dhe bashkélidhur kétij udhézimi.



